
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00273412- -UNC-ME#FCEFYN

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales en sus RHCD-
2021-357-E-UNC-DEC#FCEFYN, RD-2023-1402-E-UNC-DEC#FCEFYN, RD-2023-
2048-E-UNC-DEC#FCEFYN y RD-2024-216-E-UNC-DEC#FCEFYN, en el sentido que
se prorrogue la designación del Dr. Walter Ricardo ALMIRÓN (Leg. 26.048), en un
cargo de Profesor Titular por concurso con dedicación exclusiva en la cátedra
Introducción a la Biología del Departamento de Fisiología;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento, y de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales en sus RHCD-2021-357-E-UNC-DEC#FCEFYN, RD-2023-1402-E-
UNC-DEC#FCEFYN, RD-2023-2048-E-UNC-DEC#FCEFYN y RD-2024-216-E-UNC-
DEC#FCEFYN y, en consecuencia, prorrogar la designación del Dr. Walter Ricardo
ALMIRÓN (Leg. 26.048), en un cargo de Profesor Titular por concurso con dedicación
exclusiva en la cátedra Introducción a la Biología del Departamento de Fisiología, desde
el 26-05-2021 y hasta el 26-03-2028, día anterior al que el citado docente cumple 70
años, en el marco de la OHCS 1/1998.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
Origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DIECISÉIS DIAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO.



ja

 


	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2024-429-E-UNC-REC
		2024-04-18T17:16:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T09:20:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T09:20:15-0300
	GDE UNC




